
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 11/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 25.5.2015 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) převod částky ve výši 197.553 Kč z rezervního fondu Základní umělecké školy F.I. Tůmy, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 do investičního fondu Základní 
umělecké školy F.I. Tůmy, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17. 

b) smlouvu o výpůjčce pozemků parc.č. 1621/2 – trvalý travní porost o výměře 1.038 m2, 
parc.č. 2587/2 – trvalý travní porost o výměře 2.103 m2, parc.č. 2588/1 – trvalý travní 
porost o výměře 438 m2, parc. č. 2585/2 – trvalý travní porost o výměře 1.111 m2, parc.č. 
2566/10 – koryto vodního toku o výměře 62 m2, to vše v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
v lokalitě „Lhotský potok“ s panem ************************************************ na dobu 
určitou s účinností od 1.6.2015 do 31.10.2020. 

c) dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor (kanceláří v čp. 37, čp. 38 a čp. 985) ze 
dne 26.3.2004 ve znění dodatku č. 1 a 2 s Českou republikou – Úřadem práce České 
republiky, IČ: 72496991, se sídlem 128 01 Praha 2, Na Karlově náměstí 1359/1 ke dni 
30.6.2015. 

d) provedení oprav v bytě č. 7 v ulici Rudé armády č.p. 1044, Kostelec nad Orlicí dle návrhu 
Komise pro hospodaření s byty ze dne 18.5.2015. 

e) pořadníky na přidělení bytů č. 7/1044, 12/1456 a 15/1453 dle návrhu Komise pro 
hospodaření s byty ze dne 18.5.2015. 

f) kupní smlouvu se Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Kladno, 
Dubská, se sídlem 272 03 Kladno, Dubská 967, IČ: 16977246. 

g) zadávací dokumentaci včetně příloh na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka výpočetní 
techniky pro Město Kostelec nad Orlicí - opakovaná“ a souhlasí s vyhlášením zakázky 
malého rozsahu. 

h) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Dodávka výpočetní techniky pro Město Kostelec nad Orlicí - opakovaná“ společnostem 
dle přílohy. 

i) smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2004951/VB/1, Kostelec nad 
Orlicí, Na Lávkách, rek. NN, kNN, na uložení el. kabelu do pozemku města parc.č. 136, 
182/1 a 188/3 se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín, Teplická 
874/8. Jednorázová cena za zřízení věcného břemene je 5.880,60 Kč včetně DPH. 

j) smlouvu o dílo č. 2015/3310/0034 na akci „Kostelec nad Orlicí - Lokalita Sever – 
provizorní komunikace“ – Místní komunikace Sadová se společností KVIS Pardubice 
a.s., se sídlem 533 53 Pardubice, Rosice 151,  IČ: 46506934. 

k) výsledky hodnocení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávané 
dle ust. § 21 odst. 1 písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 
zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Rekonstrukce ulice Jungmannova“, dle 
stanoveného pořadí: 1) Roman Hrdlička, se sídlem 530 12 Pardubice, Erno Košťála 958, 
IČ: 48180394 s nabídkovou cenou 3.929.445 Kč bez DPH; 2) Mados MT s.r.o., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51, IČ:25297899 s nabídkovou cenou 4.284.807,77 
Kč bez DPH; 3) Kenvi CZ, s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tutleky 90, 
IČ:28825039 s nabídkovou cenou 4.332.969,94 Kč bez DPH. 



2 
 

l) dodatek č. 1 nájemní smlouvy ze dne 11.6.2014 na byt č. 18 v ulici Rudé armády 1459, 
Kostelec nad Orlicí s panem ************************************************* na dobu určitou 
dvou let s účinností od 1.7.2015 do 30.6.2017. 

m) nájemní smlouvu na byt č. 23 v ulici K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí s paní 
************************************************* na dobu určitou dvou let s účinností od 
1.7.2015 do 30.6.2017 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla příslušného 
dotačního programu. 

n) nájemní smlouvu na byt č. 22 v ulici K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí s panem 
************************************************* na dobu určitou dvou let s účinností od 
1.7.2015 do 30.6.2017 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla příslušného 
dotačního programu. 

o) nájemní smlouvu na byt č. 20 v ulici K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí s paní 
************************************************** na dobu určitou jednoho roku s účinností od 
1.7.2015 do 30.6.2016 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla příslušného 
dotačního programu. 

p) nájemní smlouvu na byt č. 23 v ulici K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí s manžely 
*********************************************************** na dobu určitou dvou let s účinností 
od 1.7.2015 do 30.6.2017 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla příslušného 
dotačního programu. 

q) nájemní smlouvu na byt č. 12 v ulici K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí s manžely 
***************************************************************** na dobu určitou dvou let 
s účinností od 1.7.2015 do 30.6.2017 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla 
příslušného dotačního programu. 

r) nájemní smlouvu na byt č. 3 v ulici K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí s panem 
**************************************** na dobu určitou dvou let s účinností od 1.7.2015 do 
30.6.2017 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla příslušného dotačního programu. 

s) nájemní smlouvu na byt č. 2 v ulici K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí s paní 
******************************************* na dobu určitou dvou let s účinností od 1.7.2015 
do 30.6.2017 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla příslušného dotačního 
programu. 

t) dohodu o ukončení nájmu bytu č. 107 umístěného v I. NP domu s Pečovatelskou službou 
v čp. 763, ul. Frošova, 517 41 Kostelec nad Orlicí s panem ******************************* 
dni 31.5.2015. 

u) dohodu o ukončení nájmu části pozemku parc.č. 2346/1 dílu č. IV o výměře 620 m2 – 
zahrádka v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita „Grunda“ s paní ****************************** 
ke dni 31.5.2015.       

v) výpověď smlouvy o poskytování telekomunikačních služeb č. 120110 se společností 
COMA s.r.o., se sídlem 572 01 Polička, Masarykova 8, IČ: 47471557. 

w) smlouvu o dílo a poskytnutí práv k užívání systému vismo se společností WEBHOUSE, 
s.r.o, se sídlem 143 00 Praha 4, Levského 3187/6, IČ: 25327054. 

x) smlouvu o provozu systému vismo se společností WEBHOUSE, s.r.o, se sídlem 143 00 
Praha 4, Levského 3187/6, IČ: 25327054. 

y) rozpočtovou změnu týkající se úhrady nákladů řízení ve výši 1.302 Kč na základě 
rozsudku Okresního soudu Rychnov nad Kněžnou, č.j. 5C 106/2013 České republice – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle návrhu. Rozpočtová změna 
nemá vliv na saldo rozpočtu. 

z) dodatek smlouvy o přenesení regionálních funkcí krajské knihovny se Studijní a 
vědeckou knihovnou v Hradci Králové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Hradecká 
1250. 



3 
 

2. souhlasí 

a) s použitím investičního fondu Základní umělecké školy F.I. Tůmy, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 ve výši 240.000 Kč na nákup klavíru. 

b) s prodejem hydraulického vyprošťovacího zařízení, které se skládá z hydraulického 
miniagregátu MHAM-221, hydraulického rozpínáku s řetězy, hydraulických nůžek a 
navíjecích bubnů na tlakové hadice Střední odborné škole a Střednímu odbornému 
učilišti, Kladno, Dubská, se sídlem 272 03 Kladno, Dubská 967, IČ: 16977246 za cenu 
38.000 Kč vč. DPH. 

c) s prodejem odsavače kouře vta 60 Střední odborné škole a Střednímu odbornému 
učilišti, Kladno, Dubská, se sídlem 272 03 Kladno, Dubská 967, IČ: 16977246 za cenu 
17.000 Kč vč. DPH. 

d) s vyvolávací cenou ve výši 900 Kč/MWh pro nákup elektrické energie na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2016 pro Město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené 
organizace.  

e) s vyvolávací cenou ve výši 640 Kč/MWh pro nákup zemního plynu na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2016 pro Město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené 
organizace. 

f) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku parc.č. 2346/1 dílu č. IV o výměře 
620 m2 – zahrádka nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě „Grunda“, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

g) s povolením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby panu 
**************************************** a panu ******************************** na akci pod 
názvem „Krvavý Koryta“, která se bude konat na hřišti Na Penaltě, Kostelecká Lhota ve 
dnech 27.6.2015 – 28.6.2015 v čase od 17:00 do 03:00 hodin. 

h) s vytvořením 6 (5+1 předák) pracovních míst k 1.9.2015 u organizační složky města 
Kostelec nad Orlicí - Technické služby Kostelec nad Orlicí za účelem veřejně 
prospěšných prací. 

i) s vyhrazením jednoho parkovacího místa před domem č.p. 1203 v ul. Barákova, Kostelec 
nad Orlicí pro pana ***************************************, RZV: *********, a to na náklady 
žadatele. 

j) s řešením dopravního značení v ulici Frošova č.p. 1245-1247 a Frošova č.p. 1248-1249 
za předpokladu 50% spoluúčasti jednotlivých SVJ Frošova dle předlohy. 

k) se žádostí Sdruženého klubu Rabštejn s provozem letního kina v období červenec a 
srpen 2015 na zahradě za MÚ Kostelec nad Orlicí. 

l) s nabídkou společnosti IV – Nakladatelství s.r.o., se sídlem Praha 3, Koněvova 2660/141 
na objednání edičního titulu Mezinárodní policejní asociace pro děti pod názvem „Péťa 
potřebuje pomoc!“, a to prezentace města Kostelec nad Orlicí na 1/6 strany.  

m) s předloženým návrhem poskytování finančních darů dárcům krve občanům Kostelce 
nad Orlicí dle přílohy s účinností od 26.5.2015. 

3. nesouhlasí 

a) s vyvěšením záměru na prodej pozemku dle GP č. 2276-209/2013 pozemku parc.č. 
2345/98 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2489 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

b) s podáním odvolání ve věci žaloby o určení vlastnického práva, sp. zn. 5C 106/2013, 
vedené u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou. 

 



4 
 

4. neschvaluje 

a) prodloužení nájmu bytu č. 12 v ulici Rudé armády čp. 1456, Kostelec nad Orlicí s paní 
******************************************. Nájem bytu končí ke dni 30.6.2015. 

b) prodloužení nájmu bytu č. 15 v ulici K Tabulkám čp. 1453, Kostelec nad Orlicí s paní 
*****************************************. Nájem bytu končí ke dni 30.6.2015.             

5. pověřuje 

a) s účinností od 1.6.2015 pana Zdeňka Tejkla vedením odboru Městského úřadu odboru 
dopravy – obecního živnostenského úřadu, a to až do nástupu nového vedoucího 
odboru, který vzejde z výběrového řízení. 

6. vylučuje 

a) nabídku č. 1 společnosti HASCOM OK s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Příkopy 530, IČ: 25280970 ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek 
„Dodávka výpočetní techniky pro Město Kostelec nad Orlicí“. 

7. bere na vědomí 

a) zápis z 2. supervize Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí. 

b) zápis č. 2/2015 z jednání komise pro dopravu, bezpečnost a prevenci kriminality ze dne 
29.4.2015. 

c) zápis č. 3/2015 z jednání komise pro hospodaření s byty ze dne 18.5.2015. 

d) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, zápis č. 76 z jednání dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 11.5.2015. 

8. ruší 

a) výběrového řízení na akci „Dodávka výpočetní techniky pro Město Kostelec nad Orlicí“. 

9. jmenuje 

a) hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Dodávka výpočetní techniky pro Město Kostelec 
nad Orlicí - opakovaná“, která zároveň plní funkci komise pro otevírání obálek ve složení 
Pavel Rzehák (náhradník Martin Rýdel), Eva Novotná (náhradník Ing. Lenka Divíšková) a 
Mgr. Věra Žižková (náhradník Mgr. Břetislav Fiala).  

10. doporučuje ZM 

a) schválit rozpočtovou změnu navýšení položky Příspěvek – podíl v BD Jungmannova o 
17.793 Kč s DPH s tím, že bude navýšena z položek Projekty a ostatní služby o 3.488 Kč 
s DPH, Opravy mobiliáře a majetku města o 8.507 Kč s DPH, Havárie o 5.798 Kč s DPH. 

b) zrušit pověření Ing. Aleny Cejnarové zastupováním města Kostelec nad Orlicí ve 
správních záležitostech stavebních a územních řízení na území města a dále ve věcech, 
kde město vystupuje jako stavebník. 

c) vzít na vědomí Zprávu o stavu oprav a investic města ke dni 19.5.2015. 

d) souhlasit s odpisem pohledávek za zemřelými občany ve výši 3.631 Kč. 

e) souhlasit s odpisem nedobytných pohledávek vzniklých z titulu penále z místního 
poplatku za odpady, z titulu penále místního poplatku ze psů, exekuční náklady ve výši 
27.670 Kč. 



5 
 

f) vzít na vědomí Zprávu o hospodaření Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. v 
roce 2014. 

 
 
Kostelec nad Orlicí 1.6.2015  
 
 
 

              
František Kinský                                     RNDr. Tomáš Kytlík 
starosta města                                   místostarosta města 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 11/2015 je anonymizováno.  
 


